

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

CNPJ: 46.223.707/0001-68

ORÇAMENTO: Ampliação e reforma na CEI Madre Gaetana Sterni, município de Fartura/SP.

BASE: CDHU CPOS 182 -Sem desoneração (07/2021) - BDI 25%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES									
02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	R\$ 545,89	R\$ 76,91	4,00	R\$ 2.183,56	R\$ 307,64	R\$ 2.491,20	R\$ 3.114,00
04.11.020	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	un	R\$ -	R\$ 37,86	6,00	R\$ -	R\$ 227,16	R\$ 227,16	R\$ 283,95
04.21.280	Remoção de soquete	un	R\$ -	R\$ 3,35	8,00	R\$ -	R\$ 26,80	R\$ 26,80	R\$ 33,50
04.08.040	Retirada de guarnição, moldura e peças lineares em madeira, fixadas	m	R\$ -	R\$ 1,43	49,80	R\$ -	R\$ 71,21	R\$ 71,21	R\$ 89,02
04.03.020	Retirada de telhamento em barro	m²	R\$ -	R\$ 13,40	15,55	R\$ -	R\$ 208,37	R\$ 208,37	R\$ 260,46
03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	m²	R\$ -	R\$ 10,05	135,03	R\$ -	R\$ 1.357,05	R\$ 1.357,05	R\$ 1.696,31
04.07.020	Retirada de forro qualquer em placas ou tiras fixadas	m²	R\$ -	R\$ 10,39	100,82	R\$ -	R\$ 1.047,52	R\$ 1.047,52	R\$ 1.309,40
03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m³	R\$ -	R\$ 184,25	5,56	R\$ -	R\$ 1.024,43	R\$ 1.024,43	R\$ 1.280,54
								Subtotal	R\$ 8.067,18
COBERTURA									
16.32.070	Cobertura curva em chapa de policarbonato alveolar bronze de 6 mm	m²	R\$ 135,56	R\$ 77,28	62,00	R\$ 8.404,72	R\$ 4.791,36	R\$ 13.196,08	R\$ 16.495,10
22.03.070	Forro em lâmina de PVC	m²	R\$ 62,69	R\$ -	100,82	R\$ 6.320,41	R\$ -	R\$ 6.320,41	R\$ 7.900,51
								Subtotal	R\$ 24.395,61
PORTAS E JANELAS									
25.02.050	Porta veneziana de abrir em alumínio, linha comercial	m²	R\$ 434,69	R\$ 111,33	16,38	R\$ 7.120,22	R\$ 1.823,59	R\$ 8.943,81	R\$ 11.179,76
								Subtotal	R\$ 11.179,76
PISO, REVESTIMENTO E PINTURA									
33.10.010	Tinta látex antimofa em massa, inclusive preparo	m²	R\$ 5,50	R\$ 17,68	1319,00	R\$ 7.254,50	R\$ 23.319,92	R\$ 30.574,42	R\$ 38.218,03
33.10.041	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	R\$ 10,12	R\$ 17,68	495,00	R\$ 5.009,40	R\$ 8.751,60	R\$ 13.761,00	R\$ 17.201,25
3.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	m²	R\$ 0,37	R\$ 4,88	1814,00	R\$ 671,18	R\$ 8.852,32	R\$ 9.523,50	R\$ 11.904,38
11.04.040	Concreto não estrutural executado no local, mínimo 200 kg cimento / m³	m³	R\$ 254,81	R\$ 41,88	8,66	R\$ 2.206,65	R\$ 362,50	R\$ 2.569,15	R\$ 3.211,44
11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	R\$ -	R\$ 97,54	15,22	R\$ -	R\$ 1.484,56	R\$ 1.484,56	R\$ 1.855,70
18.06.102	Placa cerâmica esmaltada PEI-5 para área interna, grupo de absorção Bllb,	m²	R\$ 26,75	R\$ 12,65	135,03	R\$ 3.612,05	R\$ 1.708,13	R\$ 5.320,18	R\$ 6.650,23
								Subtotal	R\$ 79.039,17
HIDRAULICA									
44.01.040	Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada e tampa - infantil	un	R\$ 725,71	R\$ 58,74	4,00	R\$ 2.902,84	R\$ 234,96	R\$ 3.137,80	R\$ 3.922,25
44.01.850	Cuba de louça de embutir redonda	un	R\$ 86,65	R\$ 21,00	2,00	R\$ 173,30	R\$ 42,00	R\$ 215,30	R\$ 269,13
44.02.062	Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido	m²	R\$ 476,41	R\$ 69,57	1,20	R\$ 571,69	R\$ 83,48	R\$ 655,17	R\$ 818,96
49.11.140	Canaleta com grelha em alumínio, saída central / vertical, largura de 46 mm	m	R\$ 226,26	R\$ 9,28	11,38	R\$ 2.574,84	R\$ 105,61	R\$ 2.680,45	R\$ 3.350,56
44.03.480	Torneira de mesa para lavatório compacta, acionamento hidromecânico, em latão	un	R\$ 174,10	R\$ 15,95	2,00	R\$ 348,20	R\$ 31,90	R\$ 380,10	R\$ 475,13
								Subtotal	R\$ 8.836,03
ELÉTRICA									
41.31.070	Luminária LED quadrada de sobrepor com difusor prismático translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 1363 a 1800 lm, potência de 15 a 24 W	un	R\$ 241,54	R\$ 12,60	10,00	R\$ 2.415,40	R\$ 126,00	R\$ 2.541,40	R\$ 3.176,75
41.07.450	Lâmpada fluorescente compacta eletrônica "3U", base E27 de 25 W - 110 ou 220 V	un	R\$ 9,81	R\$ 3,35	20,00	R\$ 196,20	R\$ 67,00	R\$ 263,20	R\$ 329,00
.02.580	Lâmpada LED 13,5W, com base E-27, 1400 até 1510lm	un	27,63	3,35	2,00	R\$ 55,26	R\$ 6,70	R\$ 61,96	R\$ 77,45
								Subtotal	R\$ 3.583,20
LIMPEZA									
55.01.020	Limpeza final da obra	m²	R\$ -	R\$ 11,73	135,03	R\$ -	R\$ 1.583,90	R\$ 1.583,90	R\$ 1.979,88
								Subtotal	R\$ 1.979,88
TOTAL									R\$ 137.080,83

Kamila Pontello Marcato de Andrade
Engª Civil
CREA: 5069271580

Fartura, 11 de Agosto de 2021.